HEC. Caeli imperator atque terrae maximus.
 PHIC. Horrendus hic. Quis audeat eum accedere?
 [895] Nihilominus qua quove eundum ad principem?
 HEC. Per mortem in horridam et inviam regionem, ubi
 Pro singulis dictis meis et actibus
 Posthac recipiam praemia. PHIC. Apage sis, pater.
 Moriturus es? HEC. Moriar. PHIC. Hodie? HEC. Hoc, fili,
 die.
 [900] PHIC. Qui scis, pater? HEC. Legatus aeterni Dei
 Indixit hoc mortem mihi diplomate.
 PHIM. Quin, mi pater, dilationes postulas?
 Quin superiorem iudicem appellaveras?
 HEC. Nullam sinit dilationem aequissimus,
 [905] Nullam quoque appellationem maximus.
 Quapropter oro et obsecro, gnati mei, ut
 Vestro parenti adsitis in discrimine
 Causamque nostram vestra ope et patrocinio
 Reddatis ex aegerrima meliusculam.
 [910] PHIC. Si cum hostibus, pater, tuis armis iubes
 Aut viribus confligere, in Philocrate
 Nullus timor, formido nulla per Herculem
 Bellive detrectatio; sed horrida
 Tecum subire mortis in discrimina,
 [915] Quod animus et natura abhorret, abnego.
 Si quid tamen frater meus tibi Philomathes
 Facere amplius sciat, velit vel possiet,
 Per me licet. PHIM. Prompta est voluntas, mi pater,
 Tibi commodare plurimum scientia et
 [920] Industria, verumtamen pericula
 Mortis subire non queo nec debeo,
 Hoc maxime quod nesciam si te queam
 Iuvare coram iudice aut defendere.
 Idcirco consilio meo fretus, pater,
 [925] Adhibe tibi mancipia et aeris plurimum,
 Quibus imperes liberrime, ut, si quispiam
 Tibi inferat violentiam, famuli adsient
 Causamque reddat (nisi queas defendere)
 Mitem vel excusabilem pecunia,
 [930] Qua nil solet mage flectere animos iudicum.
 PHIC. Iuxta meam sententiam locutus est
 Frater. Decet magis obici periculo
 Tua mancipia quam liberos, ne his perditis
 Nullus siet qui hereditatem dividat.
 [935] HEC. Sic, filii, sic deseritis et fallitis
 Ultro patrem vobis benignum et obvium?
 Qui vos genuit et enutrivit et extulit,
 Sic spernitis? PHIC. Non spernimus. PHIM. Non
 spernimus.
 Sed improbum iussum probe abnuimus. Vale! HEC. Heu,
 [940] Quid iam spei mihi reliquum? Si filii
 Linqunt patrem, quid reliqua tandem familia?
 Tentabo si quid imperando extorqueam.
 Ocius adeste, singuli vernaculi,
 Egredimini. -----

PHIC. Who is that judge, father, to whom you are referring? HEC. The greatest Prince of heaven and earth.

PHIC. He is to be feared. Who would dare approach him? Nevertheless, by what way or to what place must we go to this Prince? HEC. Through death into the fearsome and pathless region, where for each of my words and deeds I now shall receive the consequences. PHIC. Away with you, father. You are about to die? HEC. I shall die. PHIC. Today? HEC. This day, son.